
UCHWAŁA NR IX/69/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Staszów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz art. 13a ust. 1 i art. 13i ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego gminy Staszów, zwanego dalej „planem ogólnym”. 

§ 2.  

Granicami obszaru objetego planem ogólnym są granice administracyjne gminy Staszów z wyłączeniem 
terenów zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8367AF-2628-45AC-B823-344869C38FCC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) przed sporządzeniem projektu planu ogólnego gminy rada 
gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzania planu ogólnego gminy. 

 Granice przystapienia do sporządzenia planu obejmują obszar całej gminy Staszów, zgodnie           
z art. 13a ust. 1 w/w ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z wyłączeniem terenów 
zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu. 

 Obowiązek sporządzenia planu ogólnego gminy został wprowadzony ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1688), która weszła w życie w dniu 24 września 2023 roku. Powyższa ustawa w istotny sposób 
zmieniła system planowania przestrzennego uchylając z dniem 1 stycznia 2026r. obowiązujące studia 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W ich miejsce podstawę prowadzenia przez 
gminy polityki przestrzennej stanowić ma plan ogólny gminy oraz strategia rozwoju gminy, z poszerzonym 
oraz doprecyzowanym przez w/w ustawę komponentem przestrzennym.  Plan ogólny będzie stanowił akt prawa 
miejscowego. 

 W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporzadzenia 
planu ogólnego gminy Staszów. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Tomasz  Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8367AF-2628-45AC-B823-344869C38FCC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/69/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


